证券代码：600654 证券简称：*ST 中安 公告编号：2018-037

债券代码：125620 债券简称：15 中安消

债券代码：136821 债券简称：16 中安消

中安消股份有限公司

关于 2017 年盈利预测实现情况的致歉公告

2015 年，经中安消股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第十三

次会议、第九届监事会第十次会议及 2015 年第六次临时股东大会审议通过，公

司重大资产购买深圳市威大医疗系统工程有限公司（以下简称“深圳威大”）100%

股权、深圳科松技术有限公司（曾用名“深圳市迪特安防技术有限公司”，以下

简称“深圳科松”或“深圳迪特”）100%股权。2016 年，经公司第九届董事会第

三十一次会议、第九届监事会第二十三次会议及 2016 年第六次临时股东大会审

议通过，公司重大资产购买江苏中科智能系统有限公司（以下简称“中科智能”）

100%股权。

根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“大华”）审计并出具的

盈利预测实现情况的专项说明，深圳科松、深圳威大、中科智能 2017 年实际盈

利与盈利预测出现差异，现将有关情况说明如下：

一、盈利预测及业绩承诺情况

1、深圳威大盈利预测及业绩承诺情况

2015 年，公司通过下属公司中安消技术有限公司购买李志平、刘红星、王

育华、徐宏、苏州亚商所持有的深圳市威大医疗系统工程有限公司 100%股权，

经交易各方协商确定，本次交易的收购价格为 26,000 万人民币。

根据交易双方签署的《深圳威大收购协议》及《深圳威大利润补偿协议》，

深圳威大 2015 年度、2016 年度、2017 年度的目标净利润分别为 1,975.50 万元、

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2,677.97 万元、 3,490.69 万元。深圳威大原股东承诺：标的公司对应的 2015-2017

年度归属于母公司所有者的净利润数（以扣除非经常性损益前后孰低者为计算依

据）累计不低于 8,144.16 万元。若盈利承诺期间各年度实现的扣除非经常性损益

后的实际净利润数低于目标净利润数，原股东需连带向中安消技术有限公司进行

现金补偿。

2、深圳科松盈利预测及业绩承诺情况

2015 年，公司通过下属公司中安消物联传感(深圳)有限公司购买深圳市中恒

志投资有限公司所持有的深圳迪特 100%股权，经交易各方协商确定，本次交易

的收购价格为 5,066 万元。

根据交易双方签署的《深圳迪特收购协议》、《深圳迪特利润补偿协议》，深

圳迪特 2015 年度、2016 年度、2017 年度得目标净利润分别为 334.93 万元、435.06

万元、540.89 万元，深圳科松原股东承诺：深圳迪特 2015-2017 年三年的净利润

累计不低于 1,310.88 万元（以扣除非经常性损益前后孰低者为计算依据）。如深

圳迪特在承诺期内未能实现承诺净利润，则深圳科松原股东作为补偿义务人应向

公司以现金方式进行补偿。

3、中科智能盈利预测及业绩承诺情况

2016 年，公司通过下属公司中安消技术有限公司购买查磊、干宝媛等所持

江苏中科智能系统有限公司 100%股权，经交易各方协商确定，本次交易的收购

价格为 42,811 万人民币。

根据交易双方签署的《中科智能 100%股权收购协议》、《中科智能盈利补偿

协议》的约定，中科智能 2016 年度、2017 年度、2018 年度目标净利润分别为

3,100 万元、3,870 万元、4,650 万元。中科智能原股东承诺，中科智能 2016-2018

三个会计年度累计实现的净利润数不低于 11,620 万元（净利润以扣除非经常性

损益后为准）。若盈利承诺期间各年度实现的扣除非经常性损益后的累计实际净

利润数低于累计目标净利润数，原股东需连带向中安消技术有限公司进行现金补

偿。

二、深圳科松、深圳威大、中科智能 2017 年度盈利承诺实现情况

单位：人民币万元

序号 公司名称
2017 年度净利润预

测数

2017 年实际实现的

净利润数
2017 实现率

1 深圳市威大医疗系统工程有限公司 3,490.69  2,142.96 61.39%

2 深圳科松技术有限公司 540.89 -290.70 -53.75%

3 江苏中科智能系统有限公司 3,870 3,034.45 78.41%

三、董事会审议情况

2018 年 4 月 27 日，公司第九届董事会第六十七次会议审议通过《关于公司

2017 年度盈利承诺完成情况的议案》。表决情况：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。

关联董事涂国身先生回避表决。

四、深圳威大、深圳科松、中科智能 2017 年度盈利承诺未实现的主要原因

2017 年度深圳威大实际经营业绩与盈利承诺差异的主要原因为：受经济大

环境影响，部分医疗系统集成项目未达预期，项目回款出现延期。同时，受行业

竞争激烈的影响，项目承接成本明显加剧，订单量有所下降。此外，公司研发费

用、销售费用、市场推广费用等增加。以上因素最终导致深圳威大 2017 年度盈

利预测未能实现。

2017 年度深圳科松实际经营业绩与盈利承诺差异的主要原因为：报告期内，

受传统的以监控产品为主的外销业务竞争加剧、专业安防电商平台对市场的冲击

等多种因素影响,公司 2017 年以监控产品为主的外销销售收入大幅下滑，加上应

收账款收回压力较大、部分核心销售人员发生变动等因素，最终导致深圳科松

2017 年度盈利预测未能实现。

2017 年度中科智能实际经营业绩与盈利承诺差异的主要原因为：受市场环

境、行业竞争等因素影响，公司部分系统集成项目承接压力较大，项目中标量有

所下降。另外 17 年下半年，部分在建项目的施工进度未达预期，交工延迟到 2018

年度。最终导致中科智能 2017 年度盈利预测未能如期实现。

五、致歉

针对深圳威大、深圳科松、中科智能在 2017 年度未能实现重大资产重组盈

利预测的情况，公司董事长、总裁对此深感遗憾并向广大投资者诚恳致歉。

2018 年度公司将加强经营工作，调整负债比例，加强内部管理，努力降低

各项可控成本，以更好回报投资者的信任与支持。

特此公告。

中安消股份有限公司

董事会

2018 年 4 月 27 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2